令和６年６月 14 日

一般高圧ガス消費事業所 様

一般社団法人

栃木県一般高圧ガス安全協会

一般高圧ガス消費者保安講習会の開催について（ご案内）

 当協会の運営につきまして、日頃よりご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、令和６年度の消費者保安講習会を、下記のとおり開催しますので、ご多忙のところ

誠に恐縮に存じますが、受講くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和６年７月 19 日（金）受付開始：午後 1 時 30 分～

講 習 会：午後２時 00 分～午後３時 30 分

２ 場 所  栃木商工会議所 大ホール

     栃木県栃木市片柳町 2-1-46  ☎ 0282-23-3131

３ 講習内容

(1) 高圧ガス関係法令について（栃木県工業振興課保安担当職員）

(2) 高圧ガスの保安について（当安全協会技術委員）

４ 受講料  １名３，０００円 （税抜金額 2,728 円 消費税額 272 円(税率 10％))

５ 受講対象者 実際にガスを使用される方又はその監督者

６ 申込方法   当協会会員販売店に受講料を添えて、令和６年７月 12 日（金）までに

申し込みください。

 当協会ホームページ（http://www.ippangas.tochigi.jp/index.htm）

から受講申込書をダウンロードできます。

         また、一旦納入された受講料は、返還できませんのでご了承願います。

７ 安全手帳   安全手帳（手帳代５００円は、別料金になります。）を希望される方は、

申込書の購入希望に〇をつけ、受講料に手帳代を加えた金額(3,500 円

税抜金額 3,182 円 消費税額 318 円(税率 10％))で申し込み願います。

         なお、安全手帳をすでにお持ちの方は、当日ご持参願います。

８ 問合せ先  一般社団法人 栃木県一般高圧ガス安全協会

電話０２８－６６６－６８０６ FAX０２８－６６６－６８０７

e-mail tochikoan@sand.ocn.ne.jp

主 催  一般社団法人栃木県一般高圧ガス安全協会

後 援  栃木労働局・栃木県